
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Janeiro  de  2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA VALOR

 IPTU

 ITBI

 ISS

 IRRF

 Cota -Parte do FPM

 Cota-Parte do IPI-Exportação

 Cota-Parte do ITR

 Cota-Parte do ICMS

 Cota-Parte do IPVA

 Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)

 Multas e Juros de Mora dos Impostos

 Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos

TOTAL (I)

0,00

47.234,68

0,00

0,00

0,00

1.067.623,39

249.117,82

7.974,72

19.440,24

0,00

743.716,33

139,60

0,00

0,00

Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira

0,00

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS

20.278,54

265.753,26

0,00

3.387,00

A PAGAR
PROCESSADAS (a)

Amortizac§o da Divida

0,00

(II)

1.088.160,52

0,00

Investimento

0,00

A PAGAR NÃO
PROCESSADAS (b)

1.611.089,20

0,00

0,00

0,00

1.590.810,6620.278,54

Pessoal e Encargos Sociais

66.874,00

195.492,26

20.278,54

Despesas Correntes

0,00

502.650,14

Juros Encargos da Divida

0,00

1.590.810,66

(V) = (II - IV)

0,00

Despesas de Capital

(IV) = (IIa + IIb - III)

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO

0,00

0,003.387,00

262.366,26

Inversoes Financeiras

Outras Despesas Correntes

265.753,26

(III)Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores

TOTAL

LIQUIDADAS E PAGAS

0,00

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE

24,89

%

(V / I) * 100 PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO



ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Janeiro  de  2020

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO

Local e Data

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Janeiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta
Resolução, no final do exercício

Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de
apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução

Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

(c = a - b)

(a)

(b)

9.012,63

483.408,71

-474.396,08

0,00



ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Fevereiro  de  2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA VALOR

 IPTU

 ITBI

 ISS

 IRRF

 Cota -Parte do FPM

 Cota-Parte do IPI-Exportação

 Cota-Parte do ITR

 Cota-Parte do ICMS

 Cota-Parte do IPVA

 Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)

 Multas e Juros de Mora dos Impostos

 Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos

TOTAL (I)

0,00

33.205,14

0,00

0,00

0,00

1.378.473,42

243.280,55

10.534,28

16.703,13

0,00

1.074.636,90

113,42

0,00

0,00

Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira

0,00

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS

3.353,20

353.237,27

0,00

0,00

A PAGAR
PROCESSADAS (a)

Amortizac§o da Divida

0,00

(II)

108.774,14

0,00

Investimento

0,00

A PAGAR NÃO
PROCESSADAS (b)

163.577,97

0,00

0,00

0,00

160.224,773.353,20

Pessoal e Encargos Sociais

209.568,40

143.668,87

3.353,20

Despesas Correntes

0,00

51.450,63

Juros Encargos da Divida

0,00

160.224,77

(V) = (II - IV)

0,00

Despesas de Capital

(IV) = (IIa + IIb - III)

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO

0,00

0,000,00

353.237,27

Inversoes Financeiras

Outras Despesas Correntes

353.237,27

(III)Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores

TOTAL

LIQUIDADAS E PAGAS

0,00

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE

25,63

%

(V / I) * 100 PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO



ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Fevereiro  de  2020

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO

Local e Data

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Fevereiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta
Resolução, no final do exercício

Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de
apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução

Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

(c = a - b)

(a)

(b)

303,15

441.734,36

-441.431,21

0,00



ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Período: Janeiro A Fevereiro  de  2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA VALOR

 IPTU

 ITBI

 ISS

 IRRF

 Cota -Parte do FPM

 Cota-Parte do IPI-Exportação

 Cota-Parte do ITR

 Cota-Parte do ICMS

 Cota-Parte do IPVA

 Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)

 Multas e Juros de Mora dos Impostos

 Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos

TOTAL (I)

0,00

80.439,82

0,00

0,00

0,00

2.446.096,81

492.398,37

18.509,00

36.143,37

0,00

1.818.353,23

253,02

0,00

0,00

Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira

0,00

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS

16.925,34

618.990,53

0,00

3.387,00

A PAGAR
PROCESSADAS (a)

Amortizac§o da Divida

0,00

(II)

979.386,38

0,00

Investimento

0,00

A PAGAR NÃO
PROCESSADAS (b)

1.447.511,23

0,00

0,00

0,00

1.430.585,8916.925,34

Pessoal e Encargos Sociais

276.442,40

339.161,13

16.925,34

Despesas Correntes

0,00

451.199,51

Juros Encargos da Divida

0,00

1.430.585,89

(V) = (II - IV)

0,00

Despesas de Capital

(IV) = (IIa + IIb - III)

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO

0,00

0,003.387,00

615.603,53

Inversoes Financeiras

Outras Despesas Correntes

618.990,53

(III)Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores

TOTAL

LIQUIDADAS E PAGAS

0,00

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SAÚDE

25,31

%

(V / I) * 100 PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO



ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

Período: Janeiro A Fevereiro  de  2020

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO

Local e Data

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Fevereiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta
Resolução, no final do exercício

Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de
apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução

Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores

(c = a - b)

(a)

(b)

303,15

441.734,36

-441.431,21

0,00


