PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Janeiro de 2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA		VALOR
IPTU		0,00
ІТВІ		0,00
iss		19.440,24
IRRF		47.234,68
Cota -Parte do FPM		743.716,33
Cota-Parte do IPI-Exportação		139,60
Cota-Parte do ITR		0,00
Cota-Parte do ICMS		249.117,82
Cota-Parte do IPVA		7.974,72
Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)		0,00
Multas e Juros de Mora dos Impostos		0,00
Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos		0,00
TOTAL	(I)	1.067.623,39

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO	LIQUIDADAS E PAGAS	A PAGAR PROCESSADAS (a)	
Despesas Correntes	262.366,26	20.278,54	1.590.810,66
Pessoal e Encargos Sociais	195.492,26	0,00	1.088.160,52
Juros Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	66.874,00	20.278,54	502.650,14
Despesas de Capital	3.387,00	0,00	0,00
Investimento	3.387,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizac§o da Divida	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	265.753,26	20.278,54	1.590.810,66
Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores (III)		0,00	
Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira (IV) = (IIa + IIb - III)		1.611.089,20	
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS (V) = (II - IV)		265.753,26	

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	%
PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO (V / I) * 100	24,89

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Janeiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		
Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta Resolução, no final do exercício	(a)	9.012,63
Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores	(b)	483.408,71
Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução	(c = a - b)	-474.396,08
Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores		0,00

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Janeiro de 2020

Local e Data

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Fevereiro de 2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA	VALOR
IPTU	0,00
ІТВІ	0,00
ISS	16.703,13
IRRF	33.205,14
Cota -Parte do FPM	1.074.636,90
Cota-Parte do IPI-Exportação	113,42
Cota-Parte do ITR	0,00
Cota-Parte do ICMS	243.280,55
Cota-Parte do IPVA	10.534,28
Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)	0,00
Multas e Juros de Mora dos Impostos	0,00
Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos	0,00
TOTAL (I)	1.378.473,42

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO	LIQUIDADAS E PAGAS	A PAGAR PROCESSADAS (a)	
Despesas Correntes	353.237,27	3.353,20	160.224,77
Pessoal e Encargos Sociais	143.668,87	0,00	108.774,14
Juros Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	209.568,40	3.353,20	51.450,63
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00
Investimento	0,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizac§o da Divida	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	353.237,27	3.353,20	160.224,77
Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores (III)		0,00	
Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira (IV) = (IIa + IIb - III)		163.577,97	
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS (V) = (II - IV)		353.237,27	

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	%
PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO (V / I) * 100	25,63

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Fevereiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		
Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta Resolução, no final do exercício	(a)	303,15
Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores	(b)	441.734,36
Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução	(c = a - b)	-441.431,21
Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores		0,00

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Fevereiro de 2020

Local e Data

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Período: Janeiro A Fevereiro de 2020

RECEITA ORÇAMENTÁRIA ARRECADADA	VALOR
IPTU	0,00
ІТВІ	0,00
ıss	36.143,37
IRRF	80.439,82
Cota -Parte do FPM	1.818.353,23
Cota-Parte do IPI-Exportação	253,02
Cota-Parte do ITR	0,00
Cota-Parte do ICMS	492.398,37
Cota-Parte do IPVA	18.509,00
Transferência Financeira (Lei Complementar nº 87/96)	0,00
Multas e Juros de Mora dos Impostos	0,00
Receita da Dívida Ativa Tributária de Impostos	0,00
TOTAL (I)	2.446.096,81

DESPESAS CONSIDERADAS NA APURAÇÃO	LIQUIDADAS E PAGAS	A PAGAR PROCESSADAS (a)	
Despesas Correntes	615.603,53	16.925,34	1.430.585,89
Pessoal e Encargos Sociais	339.161,13	0,00	979.386,38
Juros Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	276.442,40	16.925,34	451.199,51
Despesas de Capital	3.387,00	0,00	0,00
Investimento	3.387,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizac§o da Divida	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	618.990,53	16.925,34	1.430.585,89
Disponibilidades de caixa ao final do exercicio, já deduzidos dos restos a pagar de exercicios anteriores (III)			0,00
Restos a Pagar inscritos no exercicio sem disponibilidade financeira (IV) = (IIa + IIb - III)		1.447.511,23	
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS (V) = (II - IV)		618.990,53	

PERCENTUAL DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	%
PERCENTUAL APLICADO NO PERÍODO (V / I) * 100	25,31

PREFEITURA MUN. DE GENERAL MAYNARD

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE

Período: Janeiro A Fevereiro de 2020

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COM AS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		
Valor Contabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancaria citada no artigo 20 desta Resolução, no final do exercício	(a)	303,15
Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores	(b)	441.734,36
Limite das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de apuração do item II e III do artigo 11, desta Resolução	(c = a - b)	-441.431,21
Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores		0,00

GENERAL MAYNARD(SE) 29 de Fevereiro de 2020

Local e Data

170.100.555-72 - VALMIR DE JESUS SANTOS

PREFEITO